Agrevrsas

POLJOPRIVREDNO PREDUZECE "AGROVRSAC" A.D.

Maticni broj: 08044694 26300 Vrsac, Belocrkvanski put bb
PIB: 102084919 Telefoni: centrala: 013/806-073
PDV: 06504914 faks: 013/806-074
Tekudéi ra¢un: 355-1008994-31 e-mail: agrovrsac@hemo.net

Na osnovu ¢lana 52. Zakona o trzistu kapitala (,,SI. glasnik RS“ br. 31/2011) i odredbi Pravilnika o sadrzini,
formi i nacinu objavljivanja godisnjih, polugodisnji i kvartalnih izvestaja (,,SI. glasnik RS“ br. 14/2012), Ad

Agrovrsca, Sifra delatnosti.: 08044694 objavljuje slededi:

POLUGODISNJI 1ZVESTAJ JAVNOG DRUSTVA

Period izveStavanja: 01.01.2013. godine do 30.06.2013. godine

POSLOVNO IME: AD AGROVRSAC
MATICNI BROJ: 08044694
POSTANSKI BROJ | MESTO: 26300 VRSAC

ULICA | BROJ: BELOCRKVANSKI PUT BB
ADRESA ELEKTRNOSKE POSTE: agrovrsac@hemo.net
INTERNET ADRESA: WWW.Agrovrsac.co.rs
KONSOLIDOVANI/POJEDINACNI PODACI: POJEDINACNI
USVOIENI (da ili ne) NE

OSOBA ZA KONTAKT: BAJIC SLAVICA
TELEFON: 013-806-072

FAKS: 013-806-074
ADRESA ELEKTRNOSKE POSTE: agrovrsac@hemo.net
PREZIME | IME OSOBE OVLASCENE ZA ZASTUPANJE: CERA JON




Mati¢ni broj: 08044694 26300
PIB: 102084919
PDV: 06504914
Tekudi racun: 355-1008994-31

Agrevrsas

POLJOPRIVREDNO PREDUZECE "AGROVRSAC" A.D.

Vrsac, Belocrkvanski put bb
Telefoni: centrala: 013/806-073

faks: 013/806-074

e-mail: agrovrsac@hemo.net

<» POLUGODISNJI FINANSIJSKI IZVESTAJ DRUSTVA NA DAN 30.06.2013. GODINE:

AKTIVA:
UKUPNA AKTIVA:
Stalna imovina
Neuplaceni, upisani kapital
Goodwill
Nematerijalna ulaganja
Nekretnine, postrojenja, oprema i bioloSka sredstva
Nekretnine postrojenja i oprema
Investicione nekretnine
Bioloska sredstva
Dugorocni finansijski plasmani
Ucesca u kapitalu
Ostali dugorocni fin. plasmani
Obrtna imovina
Zalihe
Stalna sredstva namenjena prodaji i sredstva
poslovanja koje se obustavlja
Kratkoro€na potraZivanja, plasmani i gotovina
PotraZivanja
PotraZivanja za vise placen porez na dobitak
Kratkorocni finansijski plasmani
Gotovinski ekvivalenti i gotovina
Porez na dodatu vrednost i aktivha vremenska
razgranicenja
OdloZena poreska sredstva
Poslovna imovina
Gubitak iznad visine kapitala
Vanbilansna aktiva

PASIVA:
UKUPNA PASIVA:
Kapital:
Osnovni kapital
Neuplaceni upisani kapital
Rezerve
Revalorizacione rezerve
Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti
Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti
Nerasporedena dobit

31.12.2012.
507530
259548

258043
247561

10482
1505
426
1079
240633
203603
8385

28645
18276

1592
5213
3564

7349
507530

31.12.2012.
507530
351842
339530

1768

89715

(u hiljadama RSD)

30.06.2013.
494592
260481

258984
258984

1497
426
1071
226762
178932
6981

40849
31139

3229
730
5751

7349
494592

30.06.2013.
494592
331412
339530

1768

89715
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POLJOPRIVREDNO PREDUZECE "AGROVRSAC" A.D.

Vrsac, Belocrkvanski put bb
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faks: 013/806-074

e-mail: agrovrsac@hemo.net

Gubitak
Otkupljene sopstvene akcije
Dugorocna rezervisanja i obaveze
Dugorocna rezervisanja
Dugorocne obaveze
Dugorocni krediti
Ostale dugorocne obaveze
Kratkoroéne obaveze
Kratkorocne finansijske obaveze
Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i
sredstava poslovanja koje se obustavlja
Obaveze iz poslovanja
Ostale kratkorocne obaveze
Obaveze po osnovu PDV i ostalih javnih prihoda i
pasivha vremenska razgranicenja
Obaveze po osnovu poreza na dobitak
OdloZene poreske obaveze
Vanbilansna pasiva

79171

155688

116950

116950
38738

27466
11266

POLUGODISNJI BILANS USPEHA NA DAN 30.06.2013. GODINE:

Poslovni prihodi:
Prihodi od prodaje
Prihodi od aktiviranja ucinaka i robe
Povecanje vrednosti zaliha ucinaka
Smanjenje vrednosti zaliha uc¢inaka
Ostali poslovni prihodi
Finansijski prihodi
Ostali prihodi
Poslovni rashodi
Nabavna vrednost prodate robe
Troskovi materijala
Troskovi zarada i ostali licni rashodi
Troskovi amortizacije i rezervisanja
Ostali poslovni rashodi
Finansijski rashodi
Ostali rashodi
DOBITAK (GUBITAK) 1Z REDOVNOG POSLOVANJA PRE
OPOREZIVANJA
NETO DOBITAK (GUBITAK) POSLOVANJA KOJI SE
OBUSTAVLIA

01.01. - 30.06.2012.

19614
29842

14197
3969

487
65391

41602
15980
3120
4689
1976

47266

99601

163180

104950

104950
58230

43827
13480
923

(u hiljadama RSD)
01.01. - 30.06.2013.
43859

43529

330

16518
80260

51893
14339
7093
6935
185
360
20428
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DOBITAK (GUBITAK) PRE OPOREZIVANJA
POREZ NA DOBITAK

Poreski rashodi perioda

OdlozZeni poreski rashod perioda

Odlozeni poreski prihod perioda

Isplacena licna primanja poslodavcu

NETO (GUBITAK):

Neto dobitak koji pripada manjinskim ulagacima
Neto dobitak koji pripada vlasnicima mati¢nog pravnog
lica

ZARADA PO AKCUI

1. Osnovna zarada

2. Umanjena zarada po akciji

POLUGODISNJI IZVESTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE:

01.01.

TOKOVI GOTOVINE I1Z POSLOVNIH AKTIVNOSTI
Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti
Prodaja i primljeni avansi

Primljene kamate iz poslovnih aktivnosti
Ostali prilivi iz redovnog poslovanja

Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti
Isplate dobavlja¢ima i dati avansi

Zarade, naknade zarada i ostali licni rashodi
Pla¢ene kamate

Porez na dobitak

Pla¢anja na osnovu ostalih javnih prihoda
Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti
Neto odliv gotovine iz poslovnih aktivnosti

TOKOVI GOTOVINE 1Z AKTIVNOSTI INVESTIRANJA

Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja

Prodaja akcija i udela (neto prilivi)

Prodaja nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja,
opreme i bioloskih sredstava

Ostali finansijski plasmani (neto prilivi)

Primljene kamate i aktivnosti investiranja

Primljene dividende

Odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja

Kupovina akcija i udela (neto odlivi)

47266 20428

47266 20428

(u hiljadama RSD)

-30.06.2012. 01.01. - 30.06.2013.

68395 72951
64426 72621
3969 330
56260 85176
51992 70886
4268 13367
923

12135
12225
8122 15602
8122 15602
16033 11882
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Kupovina nematerijalnih ulaganja, nekretnina,
postrojenja, opreme i bioloskih sredstava

Ostali finansijski rashodi

Neto prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja
Neto odlivi gotovine iz iz aktivnosti investiranja

TOKOVI GOTOVINE 1Z AKTIVNOSTI FINANSIRANJA
Prilivi gotovine iz aktivnosti finansiranja
Uvecanje osnovnog kapitala

Dugorocni i kratkorocni krediti (neto prilivi)
Ostale dugorocne i kratkorocne obaveze

Odlivi gotovine iz aktivnosti finansiranja
Otkup sopstvenih akcija i udela

Dugorocni i kratkorocni krediti i ostale obaveze
Finansijski lizing

Isplacene dividende

Neto priliv gotovine iz aktivnosti finansiranja
Neto odliv gotovine iz aktivnosti finansiranja

SVEGA PRILIVI GOTOVINE
SVEGA ODLIVI GOTOVINE
NETO PRILIV GOTOVINE
NETO ODLIV GOTOVINE

Gotovina na pocetku obracunskog perioda

Pozitivne kursne razlike po osnovu preracuna gotovine
Negativne kursne razlike po osnovu preracuna gotovine
Gotovina na kraju obracunskog perioda

16033

3720

87

87

87

76604
72293
4311

1374

2920
2765

11874

7911

12000

12000

12000

100553
97058
3495

2765

5530
730
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POLUGODISNJI IZVESTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU:

(u hiljadama RSD)

POZICIJA

Osnovni kapital
Ostali kapital
Neuplaceni
upisani kapital
Emisiona premija
Rezerve
Revalorizacione
rezerve
Nerealizovani
dobici po osnovu

Stanje na 01.01. prethodne godine 325174 14356 1768
Ispravka materijalno znacajnih
gresaka i promena
racunovodstvenih politika u
prethodnoj godini - povecéanje
Ispravka materijalno znacajnih
gresaka i promena
racunovodstvenih politika u
prethodnoj godini - smanjenje
Korigovano pocetno stanje na dan
01.01. prethodne godine

Ukupna poveéanja u prethodnoj
godini

Ukupna smanjenja u prethodnoj
godini

Stanje na dan 31.12 prethodne
godine

Ispravka materijalno znacajnih
gresaka i promena
racunovodstvenih politika u
tekucoj godini - povecéanje
Ispravka materijalno znacajnih
greSaka i promena
racunovodstvenih politika u
tekuéoj godini - smanjenje
Korigovano pocetno stanje na dan
01.01. tekuce godine

Ukupna povedanja u tekucoj godini
Ukupna smanjenja u tekucoj godini

14356

14356

339530 1768

339530 1768

339530 1768

Stanje na dan 31.12 tekuce godine 339530 1768

HoV
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POZICIJA

Stanje na 01.01. prethodne godine
Ispravka materijalno znacajnih gresaka
i promena racunovodstvenih politika u
prethodnoj godini - povecéanje
Ispravka materijalno znacajnih gresaka
i promena ra¢unovodstvenih politika u
prethodnoj godini - smanjenje
Korigovano pocetno stanje na dan
01.01. prethodne godine

Ukupna povedanja u prethodnoj
godini

Ukupna smanjenja u prethodnoj
godini

Stanje na dan 31.12 prethodne
godine

Ispravka materijalno znacajnih gresaka
i promena racunovodstvenih politika u
tekucoj godini - povecanje

Ispravka materijalno znacajnih gresaka
i promena racunovodstvenih politika u
tekuéoj godini - smanjenje
Korigovano pocetno stanje na dan
01.01. tekuce godine

Ukupna povedanja u tekucoj godini
Ukupna smanjenja u tekucoj godini

Stanje na dan 31.12 tekuce godine
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4980
57525 79171 319652
32190 32190
89715 79171 351842
40159
20430 20430
89715 99601 331412

Gubitak iznad
visine kapitala
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+» NAPOMENE UZ POLUGODISNJE IZVESTAIJE

Polugodisnji finansijski izvesStaji su sastavljeni u skladu sa MRS i koris¢ene su iste
racunovodstvene politike i metode izruéunavanja u periodi¢nom finansijskom izvestaju, u odnosu na
godisnje finansijske izveStaje za 2012. godinu.

AD Agrovrsac Vrsac se bavi ratarskom i stoCarskom proizvodnjom:
- Gajenjem Zita ( osim pirin¢a ) liguminoza i ostalih uljarica
- Tov junadi.

Ratarska proizvodnja je sezonskog karaktera i podloZzna je nepredvidenim prirodnim
nepogodama. Ove godine prinos ratarskih kultura sigurno zbog visokih tempteratura u zadnjoj
dekadi jula ¢e se smanijiti jer nije bilo padavina u vreme pune vegetacije ratarskih kultura Sto ce
mnogo uticati na kasnu setvu. Stocarska proizvodnja se obavlja tokom cele godine i u prvom
polugodistu ove godine u odnosu na proslu nema bitnih promena.

BILANS STANJA

Stalna imovina

Nematerijalna ulaganja su ulaganja u drZavnu zemlju. DrusStvo je nastavilo sa amortizacijom
nematerijalnih ulaganja, ulaganja u drzavno zemljisSte. Amortizacija nematerijalnih ulaganja vrsi se
po stopi od 20% na godisnjem nivou.

Osnovna sredstva su nekretnine, oprema i bioloska sredstva. Nekretnine su zemljiste, gradevinski
objekti i putevi. Oprema su masine za proizvodnju prikljucci, motorna vozila, kancelarijska oprema.
BioloSka sredstva su krave, steone junice i tovna telad.

Stanje u hiljadama dinara
30.06.2013 31.12.2012

494.592 507.530

Osnovica za amortizaciju ¢ini nabavna vrednost ili cena kostanja i prilikom obracuna koriséen je isti
metod kao u godisSnjem finansijskom izvestaju.

U prvoj polovini 2013. god povecana je vrednost osnovnih sredstava jer je izvrSena nabavka novih
masina za rad i priklju¢ak u vrednosti od 11.874 hiljada dinara Povecana je vrednost bioloskih
sredstava za kupovinu stoke u vrednosti od 25.371 hiljada dinara.
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Zalihe

Zalihe su sredstva koja se u obliku materijala troSe u procesu proizvodnje. Zalihe su i gotovi
proizvodi koje je proizvelo preduzece i nedovrsena proizvodnja koja je jo$ u toku. Materijal se vodi
po nabavnoj vrednosti, a zalihe koje su proizvedene u preduzecu po ceni kostanja.

Stanje u hiljadama dinara
30.06.2013 31.12.2012

178.932 203.603

Kratkorocna potrazivanja

Kratkoroéna potraZzivanja obuhvataju potraZzivanja od kupaca u zemlji po osnovu prodaje robe i
usluga i ostalo. Ona su povedana u odnosu na proslu godinu jer je doSlo do prodaje nepokretnosti.

Stanje u hiljadama dinara
30.06.2013 31.12.2012

40.849 28.645

Gotovinski ekvivalenti
Stanje u hiljadama dinara
30.06.2013 31.12.2012

730 5.213

Smanjeni su u odnosu na godisnji finansijski izvestaj 2012 za 4.483 hiljada dinara.

Porez na dodatu vrednost i aktivha vremenska razgranicenja

Stanje u hiljadama dinara
30.06.2013 31.12.2011

5.751 3.564

Povecani su za 2.187 hiljada dinara u odnosu na godisnji finansijski izveStaj 2012.

Kapital, rezervne, dugorocne revalorizacione rezerve, dugorocna rezervisanja i dugorocni krediti su
ostali ne promenjeni.
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Kratkorocne obaveze
Stanje u hiljadama dinara

30.06.2013 31.12.2011
58.230 38.738
Aktiva, Pasiva su smanjene za 12.938 hiljada dinara.

BILANS USPEHA

Poslovni prihodi se sastoje iz slededih prihoda:

30.06.2013 30.06.2012
Prihodi od prodaje i usluga 80.260 65.391
Prihodi od aktiviranje ucinka - -
Smanjenje vrednosti zaliha - 14.197
Ostali poslovni prihodi 330 3.969
43.859 19.614

U odnosu na stanje na dan 30.06.2013 poslovni prihodi su sada maniji jer nije dosSlo do prodaje
gotovih proizvoda.

Poslovni rashodi se sastoje iz sledecih prihoda:

30.06.2013 30.06.2012

Troskovi materijala 51.893 41.602
Troskovi zarada, naknade i ostali 14.339 15.980
licni rashodi
Troskovi amortizacije i 7.093 3.120
rezervisanja
Ostali poslovni rashodi 6.935 4.689

80.260 65.391

U odnosu na proslu godinu poslovni rashodi su sada manji za 14.869 hiljada dinara.Gubitak iz
redovnog poslovanja iznosi 20.428 hiljada dinara. Gubitak na dan 30.06.2013 je nastao zbog
smanjenog prihoda od prodaje gotovih proizvoda jer nisu isti zaprimljeni.

Vrsac, 29.07.2013 AD Agrovrsac Vrsac

Jon Cera - direktor
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<» POLUGODISNIJI IZVESTAJ O POSLOVANJU

1. Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja drustva, a narocito finansijsko stanje u kome se ono
nalazi, kao i podaci relevantni za procenu stanja imovine drustva:
1.1. Prikaz razvoja poslovanja drustva:
Drustvo ocekuje nastavak uspeSnog poslovanja u narednom periodu, ne planiraju se promene u
poslovnim politikama drustva i smatramo da ne postoji veci rizici za uspesno poslovanje.
1.2.Prikaz rezultata poslovanja drustva:
U periodu od 01.01 2013 — 30.06.2013 godine drustvo je ostvarilo sledeci finansijski rezultat.
Ostvaren je gubitak u iznosu od 20.428 hiljada dinara.
Ukupno ostvareni prihodi iznose 60.377 hiljada dinara.

Ukupno ostvareni rashodi iznose 80.805 hiljada dinara.

a) Pokazatelji strukture prihoda i rashoda:

ucesée poslovnih prihoda u ukupnom prihodu 27.36%
ucesce finansijskih prihoda u ukupnom prihodu 27,36%
ucesce poslovnih rashoda u ukupnim rashodima 99.33%
ucescée finansijskih rashoda u ukupnim rashodima 0.23%

b) Pokazatelji ekonomicnosti poslovanja:

odnos ukupnih prihoda prema ukupnim rashodima 1,34 %
odnos poslovnih prihoda prema poslovnim rashodima 0,55 %
odnos finansijskih prihoda prema fin. rashodima /

c¢) Indikatori opste likvidnosti:

obrtna imovina prema obavezama 1.39

obrtna imovina bez zaliha prema obavezama 0.005%

pokrice obav.prema dobav.sa potraz.od kupaca 1.4%
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1.3.Finansijsko stanje u kome se drustvo nalazi:
Na dan 30.06.2013 god drustvo je poslovalo sa gubitkom u vrednosti od 20.428 hiljada dinara, nastao je

zbog smanjenog prihoda od prodaje gotovih proizvoda.

1.4.Podaci o relevantnim podacima za procenu stanja imovine drustva:
1.4.1. STALNA IMOVINA -> 260.481
1.4.2. POSLOVNA IMOVINA - 494.592
1.4.3. KAPITAL - 331.412

Uticaj tih znacajnih dogadaja na polugodisnje izvestaje:

Nema znacajnih uticaja.

Opis najznacajnijih rizika i neizvesnosti za preostalih Sest meseci poslovne godine:

Najznacajniji rizici i neizvesnost su vremenske prilike za ratarske kulture.

Podatke o znacajnim transakcijama izmedu povezanih lica koje su izvrSene u prvih Sest meseci tekuce
poslovne godine koje su bitno uticale na finansijski poloZaj i poslovanje javnog drustva u tom periodu:

Nije bilo znacajnih poslova sa povezanim licima.
Promene u transakcijama izmedu povezanih lica koje su navedene u poslednjem godisnjem izvestaju
koje bi mogle bitno uticati na finansijsko stanje ili rezultate poslovanja drustva u prvih Sest meseci

tekuce poslovne godine: /

Dogadaji nakon datuma bilansa stanja: /
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% 1ZJAVA OVLASCENOG LICA

Izjavljujemo da polugodisnji finansijski izveStaji sadrZe potpune i istine podatke za prikazani
izvestajni period koji su u skladu sa medunarodnim standardima izveStavanja i da navedeni izvestaji
nisu revidirani odnosno da nije izvrSena revizija finansijskih podataka.

Jon Cera — direktor

AD AGROVRSAC VRSAC

% 1ZJAVA ODGOVORNIH LICA

Izjavljujem da je, prema sopstvenom najboljem saznanju, polugodisnji finansijski izvestaj sastavljen uz
primenu odgovarajué¢ih medunarodnih standarda finansijskog izveStavanja i da daje istinite i objektivne
podatke o imovini, obavezama, finansijskom poloZaju i poslovanju, dobicima i gubicima, tokovima gotovine i
promenama na kapitalu javnog drustva, ukljucujuéi i njegova drustva koja su uklju¢ena u konsolidovane
izvestaje.

Jon Cera — direktor

AD AGROVRSAC VRSAC

NAPOMENA:
Polugodisnji finansijski izvestaj za period 01.01.2013. — 30.06.2013. godine je usvojen na sednici Nadzornog
Odbora. Polugodisniji finansijski izvestaj nije revidiran na Skupstini akcionara drustva niti od strane ovlasé¢enog

revizora drustva.
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Na osnovu ¢lana 52. Zakona o trzistu kapitala ("SI. glasnik RS", br. 31/2011) , odredbi Pravilnika o sadrzini,
formi i nacinu obavljanja godisnjih, polugodisnjih i kvartalnih izvestaja ("SI. glasnik RS", br. 14/2012) i
¢lana 398. Zakona o privrednim drustvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011. i 99/2011), Odbor direktora

akcionarskog drustva AD AGROVRSAC na sednici odrianoj . godine, doneo je

ODLUKU

o usvajanju Polugodisnjeg finansijskog izvestaja za 2013. godinu

€lan 1.

Usvaja se Polugodisnji finansijski izvestaj za 2013. godinu u tekstu kako je navedeno i koji je sastavni deo ove

odluke.

€lan 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

U Vrascu, .2013. godine

PREDSEDNIK
NADZORNOG ODBORA

OLIVERA ZARKOV



